
diário oficial Nº 35.100  87Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

CONCESSÃO DE DIARIAS/COLABORADOE EVENTUAL.
PORTARIA N° 3597/2022, de 31 de agosto de 2022.
E – Protocolo nº 2022/1069707.
CONCEDER ao servidor (a) JOÃO VICTOR RODRIGUES SOARES, CPF: nº: 
030.951.792-35, 2.5 (duas e meia), diárias, como COLABORADOR EVEN-
TUAL, devido seu Deslocamento de Belém/PA ao município de Mosqueiro/
PA no período de 25/08/2022 a 27/08/2022, para participar dos cursos do  
projeto carreta da Gastronomia.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR.

Protocolo: 847161

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/565465
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogado de vigência 
por mais 180 (cento oitenta) dias.
Vigência: 31/08/2022 à 27/02/2023
Data da assinatura: 30/08/2022
Funcional Programática: 43.105.11.333.1504.8950
Natureza da Despesa: 3390.37
Fonte: 0101006361
Valor Mensal: R$ 222.120,48
Valor Global R$ 1.332.722,88
Contratado: BELEM RIO SEGURANÇA EIRELI
CNPJ: 17.433.496/0001-90
Endereço: Av. Almirante Barroso, passagem Eliezer Levy, nº 205, Bairro: 
Souza, Belém/PA, CEP: 66.812-030
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 846759
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº17/2018/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/565128
Objeto: prorrogação em caráter excepcional do prazo de vigência por mais 
30 (trinta)
Vigência: 27/08/2022 à 26/09/2022
Data da assinatura: 26/08/2022
Funcional Programática: 43105.11.333.1504.8950
Natureza da Despesa: 3390.37
Fonte: 0101006360
Ação Detalhada: 266.733
Valor Mensal: R$18.944,54
Contratado: DIAMOND SERVICE EIRELI
CNPJ: 08.538.011/0001-31
Endereço: na Travessa Mauriti, n°2324, Marco - Belém/PA, CEP 66.093-180
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 846760
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2018/SEASTER
Processo nº 2021/565291
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 30 (trinta) dias.
Vigência: 29/08/2022 a 27/09/2022
Data da Assinatura: 26/08/2022
Unidade Orçamentária: 87101
Funcional Programática: 87101.08.128.1505.8862
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 0339005469
Ação Detalhada: 234.199
Valor mensal: R$8.857,42
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Trav. 14 de Abril nº 2288, Bairro Guamá, Belém/PA.
CEP: 66.063-485
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 846968

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1194/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1080185
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANGELA COSTA MORAES TOKUMITSU, CPF Nº 186.333.152 – 20, COLABO-
RADOR EVENTUAL,CONSELHEIRA, que se deslocara da CIDADE DE MARA-
CANÃ/BELÉM/PA no período de 12/09 a 14/09/2022 com objetivo de Apoio 
a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1193/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1080347
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA JOSÉ BRITO DE SOUSA, CPF Nº 577.177.292 – 53, CONSELHEIRA, 
que se deslocara do Município de MOCAJUBA PARA BELÉM/PA no período 
de 12/09 a 14/09/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de Controlo 
Social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1192/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1087955
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUCILA DO ROSARIO SOUZA DE FREITAS,CPF Nº 562.784.702 – 68, COLA-
BORADOR EVENTUAL,ROSA MARIA DA SILVA BARBOSA,085.209.411 – 68,
COLABORADOR EVENTUAL que se deslocaram para o Município de BRASIL
NOVO/PA no período de 12/09 a 16/09/2022 com objetivo de Apoio a Or-
ganismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F:0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1191/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1089290
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETARIO EXECUTIVO, 
que se deslocara para o Município de LIMOEIRO DO AJURU/PA no período 
de 19/09 a 23/09/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de Controle 
Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F:0338002151 249.624 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1191/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1089290
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETARIO EXECUTIVO, que 
se deslocara para o Município de LIMOEIRO DO AJURU/PA no período de 
19/09 a 23/09/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F:0338002151 249.624 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 30 de
Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


